
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Tereza Stehlíková 

Obor: Regionální geografie 

Název práce: Území členských zemí se zvláštními vztahy k EU (OMR, zámořská území, speciální 

územ)í 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 6 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 3 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 9 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 10 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 10 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 6 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 7 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 7 

Celkové hodnocení práce 100 58 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Klady práce: 

Autorka zpracovala zajímavou a v České geografické literatuře dosud nezkoumanou problematiku. 

Tematiku ke které se jí podařilo nazhromáždit značné množství faktografických údajů. 

Nedostatky v práci: 

Analýza zjištěných údajů je bohužel značně povrchní, omezuje se na pouhé porovnání formálních 

znaků jednotlivých území a zcela pomíjí komparaci a vývojový aspekt. Rovněž závěry lze označit za 

poněkud nepropracované, nebo formálně jednoduché, což je škoda, protože zvolené téma 

umožňovalo jistě dojít k hlubšímu hledu do rávního systému EU a do problematiky vyjímek z práva 

EU udělovaných na územním principu. 



Otázky k obhajobě: 

Mohla by autorka práce rozdělit zkoumaná území na základě spolešných znaků do pěti až šesti 

kategorií? 

Považuje autorka osobně systém územních výjimek z práva EU za spravedlivý? 

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou E. 

V Olomouci 31.5.2012 ……………………………………………………… 

RNDr. Tatiana Mintálová, Ph.D. 

oponent práce 
 


